
Pagina 1/3

COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

Determinazione del Sindaco n° 2 del 13/01/2021

  
 

OGGETTO: NOMINA VICE SINDACO E CONFERIMENTO DELEGHE.

IL SINDACO

Richiamate le proprie determinazioni:
- n. 11 del 18/08/2020, con la quale vengono, fra l'altro, nominati Assessori Comunali i Sig.ri 
Scalisi Salvatore e Pennisi Giorgia, prendendo atto, nel contempo, che la Giunta Comunale risulta  
così composta:

 Finocchiaro Antonino, nato a Biancavilla l'08/01/1956 ed ivi residente in Via Dei Mandorli, 
44;

 Amato Vincenzo, nato a Biancavilla il 20/01/1978 ed ivi residente in Via G. Di Vittorio, 75;
 Privitera Francesco, nato a Catania il 09/10/1983 e residente a Biancavilla in Via Gramsci, 

250;
 Scalisi Salvatore, nato a Biancavilla il 16/11/1984 ed ivi residente in Via Piave, 76;
 Pennisi Giorgia,  nata a Catania il 22/07/1996 e residente a Biancavilla in C.da Calvagna, 

s.n.;
- n. 12 del l'11/08/2020 con la quale sono state affidate le deleghe ai sopra citati assessori, come 
sotto indicati

ASSESSORE
FINOCCHIARO ANTONINO

Lavori Pubblici – Urbanistica - Manutenzione – 
Servizio Idrico - Politiche del Lavoro - Politiche 
Agricole - Rapporti con il Parco dell'Etna – 
Rapporti con il Consiglio Comunale

ASSESSORE
PENNISI GIORGIA

Politiche Giovanili – Pari Opportunità –Sviluppo 
Economico - Artigianato - Commercio-  Sviluppo 
e Promozione del Territorio – Randagismo – 
Arredo Urbano -  Associazionismo

ASSESSORE
AMATO VINCENZO

Servizi Sociali – Servizi Cimiteriali - Polizia 
Municipale – Viabilita' – Verde pubblico – 
Quartieri - Ecologia

ASSESSORE
PRIVITERA FRANCESCO

Pubblica Istruzione – Manutenzione Edifici 
Scolastici – Patrimonio – Protezione Civile – 
Educazione Civica .

ASSESSORE
SCALISI SALVATORE

 Sport – Turismo – Spettacolo - Impianti Sportivi 
–  Politiche Energetiche – Rapporti con I.A.C.P. - 
Rapporti con Oratori – Decoro Urbano.



Pagina 2/3

Riservando allo scrivente i seguenti rami:
Beni Culturali – Rifiuti - Igiene e Sanità – Bilancio – Ambiente – Personale - Affari Generali –
 Grandi Eventi  –  S.I.N. - Tributi – Contenzioso.

Ritenuto di dovere conferire le funzioni di Vice Sindaco ad uno dei suddetti Assessori componenti 
la Giunta Comunale;

Ravvisata, la necessità:
- nell'attuale scenario imposto dalla pandemia da Covid, di assegnare la delega alla Emergenza 
Covid;
- . di attribuire ad uno dei suddetti Assessori la delega alla toponomastica del territorio comunale.

Visti:
- il D.lgs 267/2000 (T.U.E.L.);
- la L.R. n. 7 del 26/08/1992 e ss.mm.e ii.;
- la L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.e ii.;
- la L.R. n. 22 del 16/12/2008 e ss.mm.e ii.;
- la L.R. n. 6 del 05/04/2011 e ss.mm.ii;
- la L.R. n. 3 del 03/04/2019;
Visto il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

Art. 1 – Conferire le funzioni di Vice Sindaco all'Assessore Comunale Finocchiaro Antonino, nato 
a Biancavilla l'08/01/1956 ed ivi residente in Via Dei Mandorli, 44.

Art. 2  - Conferire, inoltre, allo stesso la Delega Assessoriale alla Toponomastica.

Art. 3 – Conferire all'Assessore Privitera Francesco, nato a Catania il 09/10/1983 e residente a 
Biancavilla in Via Gramsci, 250, nell'attuale scenario imposto dalla pandemia da Covid, la Delega 
Assessoriale alla Emergenza Covid;

Art. 4 - Dare atto che - a seguito della superiore nomina e conferimento delega, Gli Assessori 
Comunali risultano assegnati alle sotto riportate Deleghe:

ASSESSORE e VICE SINDACO
FINOCCHIARO ANTONINO

Lavori Pubblici – Urbanistica - Manutenzione – 
Servizio Idrico - Politiche del Lavoro - Politiche 
Agricole - Rapporti con il Parco dell'Etna – 
Rapporti con il Consiglio Comunale – 
Toponomastica.

ASSESSORE
PENNISI GIORGIA

Politiche Giovanili – Pari Opportunità –Sviluppo 
Economico - Artigianato - Commercio-  Sviluppo 
e Promozione del Territorio – Randagismo – 
Arredo Urbano -  Associazionismo

ASSESSORE
AMATO VINCENZO

Servizi Sociali – Servizi Cimiteriali - Polizia 
Municipale – Viabilita' – Verde pubblico – 
Quartieri - Ecologia

ASSESSORE
PRIVITERA FRANCESCO

Pubblica Istruzione – Manutenzione Edifici 
Scolastici – Patrimonio – Protezione Civile – 
Educazione Civica - Emergenza Covid



Pagina 3/3

.
ASSESSORE
SCALISI SALVATORE

 Sport – Turismo – Spettacolo - Impianti Sportivi 
–  Politiche Energetiche – Rapporti con I.A.C.P. - 
Rapporti con Oratori – Decoro Urbano.

-  Riservare per sé i seguenti rami:
Beni Culturali – Rifiuti - Igiene e Sanità – Bilancio – Ambiente – Personale - Affari Generali –
 Grandi Eventi  –  S.I.N. - Tributi – Contenzioso.

Art. 5 – Dare atto che la presente sostituisce ogni altra determinazione assunta precedentemente in  
merito a “conferimento deleghe assessoriali”.

Art. 6 – Disporre che copia della presente determinazione venga notificata a ciascuno dei suddetti  
Assessori Comunali, nonché trasmessa a:
 Area P.O. 1 – Servizio “Assistenza OO.II. e Segreteria”;
 Area P.O. 1 – Ufficio Elettorale;
 Area P.O. 2 – Servizio “Contabilità e Bilancio”;
 Presidente del C.C.;
 Segretario Generale;
 Responsabili delle PP.OOO.

Biancavilla, 13/01/2021 Il Sindaco
BONANNO ANTONIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


